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Svar (12/3 97) 

Socialministeren (Karen Jespersen): 
I foråret 1996 blev Exsos' bestyrelse udvidet, 
bl.a. med repræsentanter for Boligministeriet og 
Erhvervsministeriet. Ændringen skete dels i for- 
bindelse med overvejelser om udvidelser af 
Exsos' arbejdsområde, således at selskabet i 
højere grad kunne formidle ordrer til dansk 
erhvervsliv, og dels i forbindelse med overvejel- 
ser om etableringen af et udviklingsselskab på 
det sociale område. Exsos' vedtægter blev i 
overensstemmelse hermed ændret på den ordi- 
nære generalforsamling den 28. maj 1996, og 
ændringen blev registreret i Erhvervs- og Sel- 
skabsstyrelsen den 1. oktober 1996. 

Udviklingsselskabet blev ikke etableret som 
forudset, og bl.a. på den baggrund drøftedes 
Exsos' fremtid i løbet af efteråret 1996 mellem 
Socialministeriet og Landsforeningen af For- 
sorgsledere, der ejer selskabet. 

Drøftelserne resulterede i en aftale af den 5. 
december 1996, ifølge hvilken det hidtidige 
samarbejde -  baseret på en samarbejdsaftale fra 
1988 -  skulle ophøre med udgangen af året. 

Begrundelsen for samarbejdets ophør er 
beskrevet således i aftalen: 

»I takt med udvidelsen af aktiviteterne i Exsos 
vurderes det imidlertid nu som mest hensigts- 
mæssigt, at staten ikke længere indgår i besty- 
relsen. Exsos har brug for den større fleksibilitet, 
som vil følge af en ophævelse af samarbejdsaf- 
talen med staten. Samtidig har Landsforeningen 
lagt afgørende vægt på, at Exsos ikke fremover 
bør være bundet til det sociale forretningsområ- 
de. Et bredt forretningsområde i egentlig kon- 
kurrence med andre danske virksomheder vil 
ikke være foreneligt med en fortsat statslig 
repræsentation i selskabets bestyrelse. 

Det er parternes opfattelse, at dansk system- 
eksports interesser fremover bedst opfyldes 
ved, at parterne hermed aftaler at bringe samar- 

. bejdsaftalen til ophør, og i stedet fortsætter sam- 
arbejdet på samme vis, som enhver anden virk- 
somhed samarbejder med de statslige myndig- 
heder på systemeksportområdet.« 

Spm. nr. S 1573 

Til erhvervsministeren (27/2 97) af: 
Pernille Sams (KF): 
»Er ministeren enig i, at udmøntningen af de 
100 mio. kr. til gebyrlettelser i Det Konservative 
Folkepartis aftale med regeringen om finanslov 
96 indeholdt en aftale om afskaffelse af gebyrer 
på 125 kr. for tegningsudskrifter fra Erhvervs- 
og Selskabsstyrelsen, er dette gebyr afskaffet 
som aftalt, og vil ministeren garantere, at de 
øvrige 18 aftalte gebyrer er afskaffet som aftalt?« 

Begrundelse 

Der henvises til vedlagte artikel fra ugemagasi- 
net Industrien. 

Svar (12/3 97) 

Erhvervsministeren (Jan Trøjborg): 
Jeg er enig i, at Det Konservative Folkepartis 
aftale med regeringen indeholdt en aftale om 
afskaffelse af gebyret for tegningsudskrifter til 
brug ved tinglysning., Som det fremgår af akt- 
stykke nr. 400 af 26. juni 1996, blev det vedtaget 
som en forsøgsordning at afskaffe gebyret for 
tegningsudskrifter til brug for tinglysning af 
løsøre ved den centrale Bil- og Personbog i 
Århus. I stedet for at virksomhederne selv skal 
have besvær med at indhente tegningsudskrif- 
ten fra Erhvervs- og Selskabsstyrelsen, trækker 
tinglysningskontoret i Århus nu udskriften 
direkte fra styrelsen. 

Justitsministeriet har oplyst, at forsøget i Bil- 
og Personbogen i Århus med at få elektroniske 
oplysninger fra Erhvervs-og Selskabsstyrelsen 
er forløbet tilfredsstillende. På finansloven for 
1997 er der afsat 1,2 mio. kr. som driftsudgift til 
betaling for elektroniske oplysninger fra 
Erhvervs- og Selskabsstyrelsen om selskabers 
forhold til brug for Bil- og Personbogen og de 
lokale tinglysningskontorer vedr. fast ejendom i 
det omfang, dette er teknisk muligt. 

Det er Justitsministeriets opfattelse, at det 
inden udgangen af maj måned vil være muligt 
at indhente oplysninger elektronisk fra styrelsen 
for de 37 lokale tinglysningskontorer, der allere- 
de har omlagt tinglysningen til edb. 


